
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 12 giugno 2019 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//117799//22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane 
e Accreditamento 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane e 
Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Firmato digitalmente 
 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario 

(Dott. Marco Milesi) 

 
 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

 

 OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALL  PPRROOCCEESSSSOO  DDII  RRIIOORRGGAANNIIZZZZAAZZIIOONNEE  IINN  AATTTTOO  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA::  UUOOCC  
33  CCUURREE  IINNTTEERRMMEEDDIIEE  EE  UUOOCC  44  RREECCUUPPEERROO  EEDDUUCCAAZZIIOONNEE  FFUUNNZZIIOONNAALLEE  EE  PPOOLLIIAAMMBBUULLAATTOORRIIOO  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
richiamate: 
 

 In merito alla UOC 1 e alla UOC 3 Cure Intermedie, 
 

 la Determinazione del Direttore Generale n. DG/36/2018 del 27.03.2018 e successiva Determinazione del Direttore 
Generale n. D.G./51/2018 del 20.04.2018 con la quale prendendo atto, ad ogni effetto giuridico ed economico, del 
verbale della riunione del Collegio Tecnico riunitosi in data 21.03.2018, ex art. 26 CCNL Area Dirigenza Medica e 
veterinaria del S.S.N., sottoscritto in data 03.11.2005 si è disposto al rinnovo, nei confronti del Dott. Paolo De Luca, 
dell’incarico di Dirigente Medico Responsabile di Unità Operativa Complessa (UOC1) a tutto il 10.03.2021; 
 

 la Determinazione n. RU/57/2019 del 25.02.2019 con cui si è disposto ad affidare al Dott. Paolo De Luca l’incarico ad 
interim di Direttore della UOC 3 – Cure intermedie, a tutto il 31.12.2019, confermando al contempo il mantenimento 
dell’incarico di Direttore della UOC 1 – Cure Intermedie; 

 
 In merito alla UOC 4 Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio, 

 
 la Determinazione n.RU/101/2018 del 10.04.2018 con la quale si è proceduto al conferimento dell’incarico triennale, 

rinnovabile, nei confronti della Dott.ssa Barbara Caimi a decorrere dalla data del 16.04.2018, di Dirigente Medico 
Responsabile UOS denominata “Poliambulatorio” – afferente alla UOC 4 “Recupero e Rieducazione Funzionale e 
Poliambulatorio” dell’Azienda; 

 
 la Determinazione del Direttore Generale n. DG/68/2018 del 23.05.2018 con cui si è proceduto a confermare e 

rinnovare, nei confronti del Dott. Pierluigi Rossi, a tutto il 7.04.2021, l’incarico di Direttore dell’Unità Operativa 
Complessa 4 “Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio” dell’Azienda; 

 



2 

ritenuto alla luce di quanto sopra e come da indicazione del Direttore Generale, nelle more di una più ampia 
riorganizzazione aziendale al fine della formalizzazione di un nuovo assetto organizzativo, riferito anche alla Direzione 
Socio Sanitaria dell’Azienda di: 
 

 nominare il Dott. Pierluigi Rossi Direttore della UOC 3 – Cure intermedie con responsabilità direzionale e 
gestionale dell’ambulatorio di ozonoterapia e della “palestra amputati”, al fine del proseguimento dei progetti 
ad essi connessi;  
 

 di conferire incarico di sostituzione presso la UOC 4, ai sensi dell’art. 18, comma 2, lett. a) del CCNL Dirigenza 
Medica e Veterinaria dell’08.06.2000, alla Dott.ssa Barbara Caimi,  responsabile della UOS “Poliambulatorio” 
afferente alla UOC 4 Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio;  
 

precisato che il Dott. Paolo De Luca continuerà a mantenere la responsabilità direzionale e gestionale della UOC 1 Cure 
Intermedie; 
 
vista l’informazione alle OO.SS dell’Area della Dirigenza Medica e Sanitaria in data 11/06/19; 
 
visti gli artt. 27, 28 e 29 del CCNL 08.06.2000 e l’art. 6 del CCNL 17.10.2008; 
 
visto l’accordo integrativo decentrato applicativo Area della Dirigenza Medica e Veterinaria allo stato vigente; 
 
visto il DL.gs n. 502/92 nel testo vigente; 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, comma 1, del D.L.gs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003;  
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa di: 
 

1) nominare il Dott. Pierluigi Rossi direttore della UOC 3 –– Cure intermedie con responsabilità direzionale e 
gestionale dell’ambulatorio di ozonoterapia e della “palestra amputati”, al fine del proseguimento dei progetti 
ad essi connessi;  

2) affidare, ai sensi dell’art. 18, comma 2, lett. a) del CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria dell’08.06.2000, alla 
Dott.ssa Barbara Caimi, già responsabile della UOS “Poliambulatorio” la direzione della UOC 4 Recupero e 
Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio;  

3) dare atto che il Dott. Paolo De Luca continuerà a mantenere la responsabilità direzionale e gestionale della UOC 
1 Cure Intermedie; 

4) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 
 

Il Dirigente Responsabile 
Area Risorse Umane e Accreditamento  

                            (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
Ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e  Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


